
Rybnik: Udzielenie kredytu dł ugoterminowego na pokrycie planowanego 

deficytu jednostki samorz ądu terytorialnego w kwocie : 2 127 685,18 zł  

Numer ogłoszenia: 173012 - 2010; data zamieszczenia : 17.06.2010 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Zarząd Powiatu w Rybniku , ul. 3 Maja 31, 44-200 Rybnik, woj. śląskie, tel. 032 

4228300, faks 032 4228658. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Udzielenie kredytu długoterminowego na 

pokrycie planowanego deficytu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie : 2 127 685,18 zł. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia jest 

udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu jednostki samorządu terytorialnego w 

kwocie : 2 127 685,18 zł . 2. Okres kredytowania: 1 sierpnia 2010 r. - 31 grudnia 2018 r. 3. Uruchomienie 

kredytu w transzach na pisemny wniosek Zamawiającego w terminie jednego dnia od załoŜenia wniosku, w 

okresie od 1 sierpnia 2010 do 31 grudnia 2010 r. 4. Spłata kredytu wraz z odsetkami i innymi opłatami 

składającymi się na całkowity koszt udzielenia kredytu długoterminowego: nastąpi od 31 stycznia 2011 r. do 

31 grudnia 2018 r. w 96 ratach miesięcznych płatnych w ostatnim dniu roboczym miesiąca , ostatnia rata 

będzie ratą wyrównawczą, z załoŜeniem równych rat kapitałowych oraz równych rat obejmujących prowizje i 

inne opłaty. 5. Dopuszcza się moŜliwość nie wykorzystania kredytu w całości bez ponoszenia przez 

zamawiającego jakichkolwiek kosztów z tego tytułu. 6. Dopuszcza się moŜliwość wcześniejszej spłaty kredytu 

bez ponoszenia przez zamawiającego jakichkolwiek kosztów z tego tytułu. 7. Zabezpieczeniem kredytu 

będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową oraz oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z 

art. 97 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe ( j.t Dz.U z 2002 r. Nr 72, poz. 665 z poźn. zm. ) 

8. Informujemy, Ŝe na stronie www.bip.starostwo.rybnik.pl w poszczególnych zakładkach dostępne są 

następujące informacje: a) Uchwała Nr I/4/06 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 21 listopada 2006 r. w sprawie 

wyboru Starosty Rybnickiego, zakładka zarząd powiatu b) Uchwała Nr I/6/06 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 

21 listopada 2006 r. w sprawie wyboru Wicestarosty i członków Zarządu Powiatu w Rybniku - zakładka zarząd 

powiatu, c) Uchwała Nr II/9/06 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 8 grudnia 2006 r. w sprawie wyboru członka 

Zarządu Powiatu w Rybniku - zakładka zarząd powiatu, d) Uchwała Nr XXX/219/09 Rady Powiatu w Rybniku 

z dnia 28 maja 2009r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Rybniku - zakładka zarząd powiatu, e) 

Uchwała Nr II/15/98 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 17 grudnia 1998 r. w sprawie powołania skarbnika 

powiatu rybnickiego- zakładka władze powiatu - skarbnik powiatu, f) Uchwała Nr X/54/03 Rady Powiatu w 

Rybniku z dnia 28 sierpnia 2003 r. w sprawie statutu powiatu rybnickiego - zakładka statut powiatu, g) 

Informacje z wykonania budŜetu za lata 2008-2009 - zakładka sprawozdania, h) Uchwała nr 4100/V/149/2007 

z dnia 3 grudnia 2007 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 

opinii o przedłoŜonym przez Zarząd Powiatu Rybnickiego projekcie budŜetu na 2008 roku wraz z informacją o 

Page 1 of 5

2010-06-17file://C:\Documents and Settings\gstrzelec\Pulpit\173012-2010.html



stanie mienia komunalnego i objaśnieniami - zakładka Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, i) Uchwała nr 

4100/III/108/2008 z dnia 3 grudnia 2008 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie opinii o przedłoŜonym przez Zarząd Powiatu Rybnickiego projekcie budŜetu na 2009 

roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami - zakładka Opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, j) Uchwała Nr 4100/II/134/2009 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie opinii o przedłoŜonym przez Zarząd Powiatu Rybnickiego projekcie uchwały 

budŜetowej na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i uzasadnieniem - zakładka Opinie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, k) Uchwała nr 4100/V/150/2007 z dnia 3 grudnia 2007 roku V Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o moŜliwości sfinansowania 

deficytu w kwocie 341.679 zł przedstawionego w projekcie budŜetu na 2008 rok Powiatu Rybnickiego - - 

zakładka Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej , l) Uchwała nr 4100/III/109/2008 z dnia 3 grudnia 2008 

roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o moŜliwości 

sfinansowania deficytu w kwocie 3.044.019 zł przyjętego w projekcie budŜetu na 2009 rok Powiatu 

Rybnickiego - zakładka Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, m) Uchwałą nr 4100/II/135/2009 II Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o moŜliwości sfinansowania 

deficytu w kwocie 3.127.603,71 zł przedstawionego w projekcie budŜetu na 2010 rok Powiatu Rybnickiego - 

zakładka Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, n) Uchwała nr 4100/V/151/2007 z dnia 3 grudnia 2007 

roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o prawidłowości 

dołączonej do projektu uchwały budŜetowej na 2008 rok prognozy kwoty długu Powiatu Rybnickiego, ze 

szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i 

wykonywania budŜetów w następnych latach - zakładka Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, o) Uchwała 

nr 4100/III/110/2008 z dnia 3 grudnia 2008 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie opinii o prawidłowości załączonej do projektu uchwały budŜetowej na 2009 rok 

prognozy kwoty długu Powiatu Rybnickiego - zakładka Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, p) nr 

4100/II/136/2009 - w sprawie opinii o prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budŜetowej na 2010 rok 

prognozy kwoty długu Powiatu Rybnickiego, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania 

przepisów ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania budŜetów w następnych latach- zakładka Opinie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej , q) Uchwała Nr XXXVIII/264/10 Rady Powiatu w Rybniku z dnia 25.02.2010 

r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego- zakładka rada powiatu - rejestr uchwał Rady Powiatu w 

latach - 2010 , r) Uchwała Nr 4100/III/22/2010 z dnia 31 marca 2010 r. III Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o moŜliwości spłaty przez Powiat Rybnicki kredytu 

długoterminowego w kwocie 3 425 923,71 zł na pokrycie planowanego deficytu jednostki samorządu 

terytorialnego - zakładka Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, s) Uchwała Nr XXXVII/259/10 Rady 

Powiatu w Rybniku z dnia 07.01.2010 r. w sprawie uchwały budŜetowej powiatu rybnickiego na 2010 wraz z 

załącznikami - zakładka rada powiatu - rejestr uchwał Rady Powiatu w latach - 2010 , t) Informacja o 

planowanym zadłuŜeniu powiatu zawarta jest w Uchwale Nr 508/LXXVII/09 Zarządu Powiatu w Rybniku z 

dnia 29.10.2009 r. w sprawie Przyjęcia projektu uchwały budŜetowej Powiatu rybnickiego na 2010 rok na 

stronie - zakładka zarząd powiatu - rejestr uchwał Zarządu Powiatu w latach - 2009, 9. Kod CPV - 66113000-

5 10. Zamawiający nie dopuszcza powierzenia zamówienia podwykonawcom.Wartość zamówienia nie 

przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa Zamówień 

Publicznych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (j.t. Dz.U. 

z 2007, Nr 223, poz. 1655 z późn. ). 

II.1.4) Czy przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 66.11.30.00-5. 

II.1.6) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.12.2018. 

Page 2 of 5

2010-06-17file://C:\Documents and Settings\gstrzelec\Pulpit\173012-2010.html



SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  nie dotyczy 

III.2) ZALICZKI  

Czy przewiduje si ę udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia : nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je Ŝeli przepisy prawa 

nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Ocena spełnienia ww. warunku nastąpi w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków 

wynikających z art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z 

późniejszymi zmianami, oraz w oparciu o przedstawione zezwolenie Komisji Nadzoru Bankowego 

na utworzenie banku, w przypadku gdy wykonawcą będzie bank w formie spółki akcyjnej lub bank 

spółdzielczy, zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Ocena spełnienia ww. warunku nastąpi w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków 

wynikających z art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z 

późniejszymi zmianami, zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 

III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Ocena spełnienia ww. warunku nastąpi w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków 

wynikających z art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z 

późniejszymi zmianami, zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Ocena spełnienia ww. warunku nastąpi w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków 

wynikających z art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z 

późniejszymi zmianami, zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Ocena spełnienia ww. warunku nastąpi w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków 

wynikających z art. 22 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z 

późniejszymi zmianami, zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnieniu warunków udziału w post ępowaniu, nale Ŝy 

przedło Ŝyć: 

� koncesję, zezwolenie lub licencję  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

naleŜy przedło Ŝyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

Page 3 of 5

2010-06-17file://C:\Documents and Settings\gstrzelec\Pulpit\173012-2010.html



� aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 

celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, 

Ŝe: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.7) Czy ogranicza si ę moŜliwo ść ubiegania si ę o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 

których ponad 50 % pracowników stanowi ą osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona b ędzie aukcja elektroniczna:  nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Dopuszcza się zmianę umowy poprzez zmianę tabeli prowizji i opłat, jedynie w przypadku zgody obu stron. 

2. Dopuszcza się moŜliwość skrócenia terminu obowiązywania umowy w przypadku wcześniejszej spłaty 

zaciągniętego kredytu bez ponoszenia przez zamawiającego jakichkolwiek kosztów z tego tytułu. 3 

Dopuszcza się moŜliwość zmiany umowy poprzez zmniejszenie kwoty kredytu ( bez ponoszenia jakichkolwiek 

kosztów z tego tytułu ) w sytuacji gdy Zamawiający nie osiągnie planowanego deficytu. 4.Dopuszcza się 

moŜliwość zmiany umowy poprzez zmianę rozliczeń pomiędzy stronami z w waluty polskiej na EURO w 

przypadku, gdy wprowadzone zostaną regulacje prawne sankcjonujące rozliczenia krajowe w EURO ( wejście 

do strefy EURO ) 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.bip.starostwo.rybnik.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo Ŝna uzyska ć pod adresem:  Starostwo Powiatowe w 

Rybniku, ul 3 Maja 31, pok.210. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  30.06.2010 

godzina 09:00, miejsce: Starostwo Powiatowe w Rybniku, ul 3 Maja 31, pok.118. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotycz ące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej:  nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa Ŝnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud Ŝetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

Page 4 of 5

2010-06-17file://C:\Documents and Settings\gstrzelec\Pulpit\173012-2010.html



środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

Page 5 of 5

2010-06-17file://C:\Documents and Settings\gstrzelec\Pulpit\173012-2010.html


